
 

 

 

 

 

 
 
 

Об утверждении плана мероприятий 

по подготовке к государственной  

итоговой аттестации обучающихся 

по  образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования  

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», от 04.04.2023 

№ 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», в 

целях повышения качества подготовки к проведению государственной 

аттестации по образовательным программа основного общего и среднего 

общего образования в МБОУ «Павловский лицей имени В.А.Нарывского» в 

2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к государственной 

итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на 2024-2025 

учебный год  (Приложение 1,2). 

2. Обеспечить своевременное и качественное исполнение мероприятий, 

включенных в вышеуказанный план. Ответственный: заместитель 

директора Трофимова Т.В. 

Срок: в течение 2024-2025 учебного года 

3. Провести разъяснительную работу среди педагогических работников, 

привлекаемых к подготовке и проведению ГИА и их родителей 

(законных представителей) о порядке проведения государственной 

итоговой аттестации в 2025 году.  Ответственный: заместитель 

директора Трофимова Т.В. 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПАВЛОВСКИЙ ЛИЦЕЙ ОРЕНБУРГСКОГО 

РАЙОНА  

ИМЕНИ ВАСИЛИЯ АНИСИМОВИЧА 
НАРЫВСКОГО» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

  от «30» августа 2024 № 192 
 



Срок: сентябрь 2024 года 

4. Руководителям ШМО, учителям-предметникам, классным 

руководителям 9, 11 классов обеспечить содействие в реализации 

плана мероприятий по подготовке к ГИА. 

Срок: в течение 2024-2025 учебного года 

5. Исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Трофимову Т.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                             Л.Н.Конобевцева 

 

 

 


